
 

  康南レポートの発刊について 
 平素は町内会活動へご協力頂きまして心より感謝申し上げます。 

さて、我が国が抱える少子高齢化、核家族化等の諸問題は南康生も同様であり、町内会でも本年度

は「住民相互の連携促進と安全・安心の住み良い町づくり」に更なる努力をしてまいりたいと思い

ます。従来よりマンション代表の方にも参加頂いております「町内連絡会議」や役員からも町内の

情報を更に発信すべきとの意見もあり、この度「康南レポート」発刊の運びとなりました。 

町内のトピックスや予定行事等を発信致しますので、ご覧頂き住民相互の連携促進や町内の安全・

安心の一助になれば幸いであります。取りあえず回覧ですが、必要ならば各戸配布も考慮したいと

思います。 

 尚、町内会の主な事業につきましては裏面に掲載致しましたが、情報展開、教育・文化、福祉、

安全・防災等、町内のみならず学区の活動も含め町内会は重要な機能を担っておりますので、今後

とも皆様のご協力とご意見を賜わりたいと存じます。 

平成３０年５月１日  南康生町内会 総代 平岩 幸一 

 
１．４月の町内トピックス

日 時 摘     要 

４月１４日（土） 

18：00～18：55 

 

平成３０年度南康生町内会総会が開催され、以下の議案が承認されました。 

第１号議案 平成２９年度事業報告並びに平成２９年度決算報告承認の件 

第２号議案 平成３０年度事業計画案並びに平成３０年度予算案承認の件 

４月１５日（日） 平成３０年度の町費集金が始まりましたので、ご協力をお願い致します。 

（担当：会計 川口） 

２．５月の町内行事予定 
日 時 場 所 行    事 

５月１３日（日） 

18：00～20：00 

マルワビル 3階 

中会議室 

第 13回 中央緑道検討会議    （担当：副総代 筒井） 

議題 １．工事行程スケジュールの説明 

２．通行止めエリアの詳細説明 他 

５月１４日～ 

平成 31年 3月 31日 

中央緑道 電線共同溝整備工事（9：00～17:00） 

規制：工事中は車両通行止め・幅員減少等 

５月２６日（土） 

9：00～14：30 

連尺小学校 連尺小学校・学区大運動会 

５月２７日（日） 

7：30～8：30 

指定場所 

（小雨決行） 

リサイクル資源回収（新聞、チラシ、雑誌、段ボール、牛乳パック、 

衣類（ビニール袋に梱包）） 
※３丁目は場所が移動しました。（地域包括支援センター敷地内の西側空き地） 

３．ご連絡事項 
項  目 摘    要 

ごみの排出・持ち込みについて 詳細は今回の回覧に添付していますのでご覧下さい。 
7/19（木）菅生祭り宵宮祭り（奉納花火） 
8/3 （金）岡崎観光夏祭り、長持練込行列、五万石みこし 
8/4 （土）花火大会、鉾船奉納花火（来年が東南康生の当番です） 
※ 各町神社係とご相談下さい。 

菅生祭桟敷枡申込について 

菅生神社奉納花火希望者募集 

菅生神社大祭あんどん奉納者募集 

 

南 康 生 町 内 会 報 
№1 

 2018.5.1 

 

１ 


